БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭСЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕРАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

452550, Оло Устикин ауылы Ленин урамы, 20
Тел./факс 2-00-63; E-mail: adm29@presidentrb.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

452550. с. Большеустьикинское, ул. Ленина, 20
Тел./факс 2-00-63; E-mail: adm29@presidentrb.ru

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Чиюнь 2008 й. № от июня 2008 г.

О реорганизации МОБУ СОШ № 2 в Башкирскую гимназию-интернат

В соответствии С законом «О языках народов Республики Башкортостан» и
постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан №413 от 31.12.1999 г. «О
государственной программе сохранения, изучения и развития языков народов
Башкортостана» отделом образования и коллективом муниципального учреждения СОШ
№2 в течение 2006-2007 гг. велась работа по открытию башкирской гимназии: была
открыта экспериментальная работа по башкирскому языку и литературе, изучен опыт
башкирских гимназий Республики Башкортостан, начата работа по отработке модели
башкирской гимназии на базе МОБУ СОШ №2 с.Большеустьикинское Мечетлинского
района, школа укомплектована педагогическими кадрами, укреплена материально-
техническая база. Созданы условия для полноценного национального образования
учащихся в соответствии с современными требованиями. На основании
вышеизложенного, Администрация муниципального района Мечетлинбкий район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать МОБУ СОШ №2 с.Большеустьикинское муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан в МОБУ Башкирская гимназия-интернат
с.Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район Республики
Башкортостан.

2. Утвердить Устав МОБУ Башкирская гимназия-интернат муниципального района
Мечетлинский район Республики Башкортостан в новой редакции.

3. Отдел образования Администрации Мечетлинского района (Галимов И.М.):
3.1. изучить и утвердить учебный план МОБУ Башкирская гимназия-интернат

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в установленной
форме.

3.2. ежегодно предоставлять информацию о результатах работы МОБУ Башкирской
гимназии-интернат с.Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район
Республики Башкортостан.

4. Начальнику отдела образования (Галимов И.М.) предусмотреть при
финансировании бюджета по образованию денежные средства на содержание МОБУ
Башкирской гимназии-интерната муниципального района .Мечетлинский район
Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
Администрации >го района Мечетлинский район по социально
гуманитарным и

Глава Админийт

Согласовано:
Начальник ТФУ МФ РБ

Подг.: Салимов И.М.

Ю.Ю.Султано|0ш

Управляющи
Администрации*

РАЙОН РБ

mailto:adm29@presidentrb.ru
mailto:adm29@presidentrb.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-11T09:29:46+0500